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Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San
Diego zidentyfikowali enzym kontrolujący rozprzestrzenianie się raka piersi - informuje
pismo "Proceedings of the National Academy of Sciences".

W komórkach nowotworowych poziom enzymu UBC13 jest dwu- lub trzykrotnie wyższy niż
w prawidłowych komórkach. Choć wiadomo, że UBC13 odgrywa rolę w regulowaniu procesu
prawidłowego rozwoju komórki oraz wspomaga pracę układu odpornościowego, dopiero zaczynamy
rozumieć rolę tego enzymu w tendencji do przerzutów raka piersi - mówi autor badań dr Xuefeng Wu.

 

Naukowcy odkryli, że enzym reguluje zdolność komórek do wysyłania sygnałów stymulujących ich
proliferację. Dzieje się to poprzez zwiększenie aktywności białka p38, które w normalnych
warunkach hamuje namnażanie się nieprawidłowych komórek.

 

Ludzkie komórki nowotworowe zakażono lentiwirusem, by wyciszyć ekspresję białek UBC13 i p38.
Tak zmodyfikowane komórki wszczepiono następnie w tkankę gruczołów mlekowych myszy. Okazało
się, że mimo powstania guza pierwotnego, u gryzoni nie doszło do przerzutów nowotworu.

 

"Guzy pierwotne zazwyczaj nie są śmiertelne. Prawdziwe niebezpieczeństwo pojawia się wtedy, gdy
podczas usuwania nowotworu niektórym komórkom udaje się uciec przez naczynia krwionośne
i zaatakować inne narządy. Nawet jeśli to tylko kilka komórek, są one agresywne. Nasze badania
wskazują, że można jednak je zablokować i ocalić życie pacjentek" - podkreśla dr Wu.
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.

 
27-03-2024

Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.

 
27-03-2024

Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.

 
27-03-2024

Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.

 
27-03-2024

Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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